
Abstrakt 

Práce řeší téma etikety v prostředí sociálních sítí, které představují oblast síťových 

médií. První část práce definuje téma etikety v historickém kontextu a specifikuje další 

přidružené pojmy, jako je slušnost a zdvořilost. V druhé části jsou analyzovány dokumenty, 

které se zabývají tzv. netiketou – etiketou na síti. Třetí část se věnuje etiketě v prostředí 

sociálních sítí (SNS).  

Práce podrobuje analýze sociální sítě Facebook, Twitter a LinkedIn a jejich oficiální 

pravidla, která se týkají vhodného uživatelského chování. Mimo to jsou v práci nahlížena i 

pravidla neoficiální, která vytváří především uživatelé, nadšenci, blogeři a novináři. 

V závěrečné části je přiblíženo několik fenoménů, které se etikety v prostředí SNS významně 

dotýkají. V práci bylo zjištěno, že určitá pravidla, jak se vhodně chovat v prostředí sociálních 

sítí, se na různých místech opakují. Dalším zjištěním je, že oficiální pravidla etikety v rámci 

jednotlivých sociálních sítí nejsou jednotně formulována. Významnou roli ve vytváření 

pravidel, rad a doporučení však hraje uživatelská základna těchto sociálních sítí. 

 


